

## CRISTIANO BALANGA VEREADOR



São Mateus/ES, 14 de dezembro de 2023.

OFÍCIO IND 059/2023

Exmº. Sr. PAULO FUNDÃO - PRESIDENTE

A/c: Secretaria legislativa

ASSUNTO: INDICAÇÃO PARA A SESSÃO DO DIA 18/12/2023

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, *REQUER QUE*, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLA) EM FRENTE A ENTRADA DO BAIRRO RODOCON.

### JUSTIFICATIVA:

A Indicação ora apresentada nesta Casa de Leis visa atender a reivindicação dos moradores da região, pois trata-se de uma via de intenso fluxo de veículos que transitam em alta velocidade colocando em risco a vida dos moradores.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis, para aprovação desta Indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo, que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que, Pede e espera deferimento

CRISTIANO BALANGA



### CRISTIANO BALANGA VEREADOR



São Mateus/ES, 14 de dezembro de 2023.

OFÍCIO IND 060/2023

Exmº. Sr. PAULO FUNDÃO - PRESIDENTE

A/c: Secretaria legislativa

ASSUNTO: INDICAÇÃO PARA A SESSÃO DO DIA 18/12/2023

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, *REQUER QUE*, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO LIVRE DA ESCOLA MARIA DA CUNHA FUNDÃO SITUADA NO BAIRRO SEAC PARA EXTENSÃO DO PROJETO DE JUDO CONSTRUINDO SONHO.

#### JUSTIFICATIVA:

A Indicação ora apresentada nesta Casa de Leis visa atender as crianças com menos oportunidades e sem condições de pagar uma mensalidade para treinar.

O objetivo deste parlamentar é levar o esporte para todas as comunidades, trazendo a conduta e respeito da sociedade, tirando as crianças das ruas e as formando cidadãs de bem.

Atualmente, o Projeto conta com mais de 30 alunos, orientados pelo professor Dionny Felipe com sede na 13° batalhão.

Importante destacar que este Projeto já trouxe prêmios para o Município de São Mateus, mostrando sua força e levando o nome do Município por diversos locais.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis, para aprovação desta Indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo, que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que, Pede e espera deferimento

> CRISTIANO BALANGA Vereador

# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando identificador 310036003000340038003000310038003A005000
Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 14/12/2023 16:32 Checksum: 9D220A03D2B5A05005D2336F01BC84A2FDF6EAB7E7DB61865D72AF8F6BA79F23